
Entsorgungsgesellschaft Steinfurt mbH – Entwässerung Zentraldeponie

in Altenberge, Antrag § 10 WHG

RRB Nord Anhang D

Auftraggeber:

Rückhalteraum:

Eingabedaten:

Vs,u = (rD,n - qDr,R,u ) * (D - DRÜB) * fZ * fA * 0,06    mit qDr,R,u = (QDr+ QDr,RÜB - QT,d,aM) / Au

AE m
2 233.850

Ψm - 0,09

Au m
2 21.580

VRÜB m
3 68

QDr,RÜB l/s 32

QT,d,aM l/s

QDr l/s 25,0

Drosselabflussspende bezogen auf Au qDr,R,u l/(s*ha) 11,6

gewählte Länge der Sohlfläche (Rechteckbecken) Ls m 63,8

gewählte Breite der Sohlfläche (Rechteckbecken) bs m 27,7

gewählte max. Einstauhöhe (Rechteckbecken) z m 0,76

gewählte Böschungsneigung (Rechteckbecken) 1:m - 3,0

gewählte Regenhäufigkeit n 1/Jahr 0,5

Zuschlagsfaktor fZ -

Fließzeit zur Berechnung des Abminderungsfaktors tf min

Abminderungsfaktor fA -

Ergebnisse:

D min

rD,n l/(s*ha)

Verf,s,u m
3
/ha

Verf m
3

V m
3

Lo m

bo m

tE h

Bemerkungen:

Bemessung von Rückhalteräumen 

 im Näherungsverfahren nach Arbeitsblatt DWA-A 117

Entsorungsgesellschaft Steinfurt mbH

Im Bioenergiepark 3

48369 Saerbeck

Einzugsgebietsfläche

Abflussbeiwert gem. Tabelle 2 (DWA-A 138)

undurchlässige Fläche

vorgelagertes Volumen RÜB

erforderliches spez. Speichervolumen 188

vorgegebener Drosselabfluss RÜB

Trockenwetterabfluss

Drosselabfluss

maßgebende Dauer des Bemessungsregens 60

maßgebende Regenspende 55,2

Beckenbreite an Böschungsoberkante 32,3

Entleerungszeit 16,7

erforderliches Speichervolumen 407

vorhandenes Speichervolumen 1507

Beckenlänge an Böschungsoberkante 68,4
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Entsorgungsgesellschaft Steinfurt mbH – Entwässerung Zentraldeponie

in Altenberge, Antrag § 10 WHG

RRB Nord Anhang D

örtliche Regendaten: Fülldauer RÜB: Berechnung:

D   [min] rD,n   [l/(s*ha)] DRÜB [min]

5 209,1 0,0 ###

10 161,4 0,0 ###

15 133,3 0,0 ###

20 114,1 0,0 ###

30 89,3 0,0 ###

45 67,9 0,0 ###

60 55,2 0,0 ###

90 40,1 0,0 ###

120 32,0 0,0 ###

180 23,3 0,0 ###

240 18,6 0,0 ###

###

###

###

###

###

###

###

60 ###

60 188,4 60 ###

60 0,0 60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60 ###

60   

60   

60   

60   

60   

60   

60   

60   
60   

60   

Bemessung von Rückhalteräumen 

 im Näherungsverfahren nach Arbeitsblatt DWA-A 117

Verf,s,u [m³/ha]

71

108
131

148

168

182

188

185

176

152

121
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Dauer des Bemessungsregens D [min]

Rückhalteraum
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